
Rámcová dohoda na zajištění dodávek osobních ochranných pracovních prostředků 

č. 2018-2528 

(dále jen „smlouva“) 

 

Čl. 1 
Smluvní strany 

Kupující (nebo též „zadavatel“): 

Název: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 
IČO: 00000205 
DIČ: CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku: u MS v Praze, spis. zn. ALX 256 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupený: Ing. Zdeňkem Mockem, zástupcem ředitele 
Kontaktní osoba kupujícího:  
Telefon:  
E-mail:  
 
a 
 
Prodávající (nebo též „dodavatel“): 

Název: AGROLES, s.r.o. 
Sídlo: Pražská 446, Pražské Předměstí, 397 01 Písek 
IČO: 48208396 
DIČ: CZ48208396 
Zápis v obchodním rejstříku: Zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, 

oddíl C, vložka 2860, datum zápisu 12. 5. 1993. 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupený: Michal Ungr – jednatel společnosti 
Kontaktní osoba kupujícího:  
Telefon:  
E-mail:  
 
uzavřely tuto rámcovou dohodu podle § 131 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a podle § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (dále jen „Občanský zákoník“), a to dle výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
zadávanou v rámci dynamického nákupního systému „Zakázka v rámci DNS – Dodávky OOPP 
pro Vojenské lesy a statky ČR, s.p.“ (dále jen „zadávací řízení“). 



 
Čl. 2 

Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem této smlouvy jsou dodávky osobních ochranných pracovních prostředků (dále jen 
„OOPP“) dle potřeb kupujícího (dále jen „zboží“). Položkový rozpočet vyplněný prodávajícím 
dle výsledku zadávacího řízení (Příloha č. 1 této Smlouvy) je nedílnou součástí této smlouvy. 

2.2 Specifikace a podrobný popis dodávaného zboží je přílohou této smlouvy. Zboží musí být 
dodáno alespoň v kvalitě a v provedení, které jsou stanoveny specifikacemi uvedenými 
v Příloze č. 2 této smlouvy. 

2.3 Prodávající se za podmínek dohodnutých v této smlouvě zavazuje dodat kupujícímu zboží 
v množství, druhu a jakosti specifikované v dané dílčí objednávce a převést na kupujícího 
vlastnické právo k tomuto zboží. Kupující se zavazuje zboží odebrat a uhradit dohodnutou 
kupní cenu v termínu dle ujednání této smlouvy. Konkrétní položky, které bude kupující 
odebírat, jsou součástí naceněného položkového rozpočtu (Příloha č. 1 této Smlouvy), který 
je nedílnou součástí této smlouvy. Nedodržení ani překročení předpokládaného rozsahu 
neopravňuje prodávajícího k jakýmkoliv nárokům vůči kupujícímu. 

2.4 Předmět plnění musí splňovat požadavky obecně závazných právních předpisů, jakož 
i technických norem a schválení platných na území České republiky, včetně norem 
vycházejících z komunitárního práva (práva Evropské unie), a musí být v souladu s technickou 
specifikací dle Přílohy č. 2 této smlouvy, jakož i s požadavky obvyklé kvality a bezvadného 
zpracování hodící se pro účel, k němuž je takovéto zboží obvykle používáno. 

2.5 Dodávané zboží musí splňovat kritéria OOPP, které musí zaměstnance, i osoby, které se budou 
s vědomím zaměstnavatele na jeho pracovištích pohybovat a je povinností zaměstnavatele 
tyto osoby OOPP vybavit, případně zapůjčit, chránit před riziky, nesmí ohrožovat jejich zdraví, 
nesmí bránit při výkonu práce, jak ukládá Zákoník práce v platném znění a musí splňovat 
požadavky Nařízení vlády č. 495/2001 Sb., kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky 
poskytování OOPP, mycích, čistících a dezinfekčních prostředků, ve znění pozdějších změn 
a doplňků, Zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, v platném znění, 
Nařízení vlády č. 21/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na osobní ochranné 
prostředky, v platném znění, zejména § 2, § 7, § 8, Zákona č. 102/2001 Sb., o obecné 
bezpečnosti výrobků a o změně některých zákonů (zákon o obecné bezpečnosti výrobků), 
v platném znění. Pokud bude prostředek vyroben ve státech EU, musí odpovídat Směrnici Rady 
89/686/EHS a dalším souvisejícím právním předpisům. 

2.6 Dodávané OOPP musí splňovat technické požadavky stanovené ve všech právních předpisech, 
které se na ně vztahují. 

2.7 Dodavatel má povinnost k požadovanému zboží OOPP při každé dodávce doložit doklad např. 
ES prohlášení o shodě v souladu s přílohou č. 4 NV č. 21/2003 Sb., Ujištění o shodě apod., 
ze kterého bude zřejmé, že OOPP splňuje požadavky příslušných právních předpisů, chrání 
uživatele (zaměstnance, osoby) OOPP před riziky v oblasti bezpečnosti a ochraně zdraví 
při práci u pracovních činností a profesí objednatele (tj. Vojenské lesy a statky ČR, s.p.) dle jeho 
požadavků. U výstražných oděvů ES na materiál a reflexní pásy. Je přípustná písemná 
i elektronická verze, formou CD nebo DVD. 



2.8 Dodavatel má povinnost při každé dodávce zboží doložit zadavateli návod v českém jazyce 
pro používání a ošetřování zboží (každý produkt samostatně) v listinné podobě 
a to vč. kompletního materiálového složení zboží vč. užitých technologií při výrobě (např. 
technický list). Dohodne-li se zadavatel s dodavatelem, tak je přípustná elektronická verze, 
formou CD nebo DVD. 

2.9 Na každém výrobku OOPP musí být grafická podoba ES prohlášení o shodě, kterou představuje 
označení CE nebo Ccz s uvedením symbolů a dalších předepsaných údajů dle § 8 NV 21/2003 
Sb. 

2.10 Dále každý výrobek OOPP musí být v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 634/1992 
Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů. Jednotlivé kusy dodávané zboží musí 
být: 

 označeny etiketami o velikosti a způsobu ošetřování, 

 označeny etiketami o složení materiálu, 

 opatřeny návodem, je-li třeba, aby při užívání věci byla zachována zvláštní pravidla, 

 baleny samostatně do sáčků opatřených etiketou s označením zboží a velikostí zboží. 

2.11 U OOPP, kde je stanovena omezená doba životnosti, např. ochranné přilby, dielektrické 
rukavice, antivibrační rukavice apod., nesmí doba životnosti k začátku používání přesáhnout 
6 měsíců. 

2.12 Podmínkou je spolehlivá spolupráce se zástupci jednotlivých pracovišť zadavatele, s odborně 
způsobilou osobou v prevenci rizik v oblasti bezpečnosti a ochraně zdraví při práci (dále jen 
„OZO“), respektování sjednaných termínů dodávek, rychlá reakce na případné reklamace, 
odborná poradenská činnost při výběru kvalitních, předepsaných OOPP podle profesí 
a vykonávaných činností. 

2.13 Smluvní strany jsou vázány rovněž zadávacími podmínkami předmětné veřejné zakázky 
a nabídkou prodávajícího podanou na tuto veřejnou zakázku. 

2.14 Součástí plnění jsou i související služby, kterými se dle této smlouvy rozumí zejména doprava 
a distribuce zboží na místo plnění. 

2.15 Jednotlivé dodávky zboží budou realizovány na základě dílčích objednávek v souladu s touto 
smlouvou. 

2.16 Minimální výše jedné dílčí objednávky je 2.000,- Kč bez DPH. 

2.17 Kupující se zavazuje za dodané zboží zaplatit kupní cenu stanovenou v čl. 5 této smlouvy. 
 
 

Čl. 3 
Způsob plnění a dodací podmínky 

3.1 Samotné uzavření smlouvy neopravňuje prodávajícího k jakémukoliv plnění a veškerá plnění 
poskytne prodávající kupujícímu pouze na základě akceptace předem vystavených objednávek 
kupujícího. Akceptovanou objednávkou je uzavřen smluvní vztah – dílčí kupní smlouva 
na plnění, které je rámcově sjednáno touto smlouvou, a to s podmínkami uvedenými 
v objednávce a dále v této rámcové dohodě. 



3.2 Prodávající je povinen reagovat na objednávku (potvrdit objednávku) bez zbytečného prodlení, 
tj. týž pracovní den, byla-li objednávka doručena nejpozději hodinu před koncem pracovní 
doby prodávajícího, kterou sdělil kupujícímu, respektive bezprostředně následující pracovní 
den, byla-li objednávka doručena po této lhůtě. Akceptaci objednávky zašle prodávající 
emailem nebo faxem na adresu kupujícího. 

3.3 Objednávky musí obsahovat: 

a) informaci o předmětu a rozsahu plnění, 

b) informaci o místech plnění a fakturačních adresách (z důvodu organizačního zařazení 
zaměstnanců kupujícího může být zboží fakturováno jiné organizační jednotce, 
než na kterou je fyzicky dodáváno), 

c) informace o oprávněných osobách určených kupujícím pro jednotlivé organizační jednotky 
(včetně telefonického, faxového a e-mailového spojení). 

3.4 Prodávající bude informovat oprávněné osoby kupujícího telefonicky a e-mailem minimálně 
1 pracovní den předem o termínu vlastního dodání zboží, a to včetně předpokládané hodiny 
dodání. Tato oznámení budou obsahovat i telefonický kontakt na řidiče vozidla se zbožím 
(z důvodu koordinace převzetí zboží). 

3.5 Kupující převezme každou dodávku zboží potvrzením dodacího listu nebo předávacího 
protokolu oprávněnou osobou uvedenou v objednávce. 

3.6 Vlastnické právo k dodanému zboží přechází na kupujícího předáním zboží prodávajícím a jeho 
převzetím kupujícím v míst  plnění. Ve stejném okamžiku přechází na kupujícího také 
nebezpečí vzniku škody. 

3.7 Prodávající musí při realizaci zakázky respektovat veškeré závazné a platné české technické 
normy a platné bezpečnostní předpisy. 

 
 

Čl. 4 
Doba a místo plnění 

4.1 Kupující může objednávat zboží dle této smlouvy po dobu její účinnosti. 

4.2 Prodávající je povinen plnit v níže uvedených termínech, nestanoví-li kupující v objednávce 
pozdější termín plnění: 

a) zboží je povinen prodávající dodat nejpozději do sedmi (7) kalendářních dní ode dne 
přijetí objednávky. 

4.3 Za datum dodání (splnění dodávky) se považuje den převzetí zboží pověřeným pracovníkem 
kupujícího vyznačený na dodacím listu s podpisem přebírajícího. 

4.4 Doklady uvedené v předchozích odstavcích jsou doklady, které prokazují poskytnutí plnění 
a musejí být alespoň v kopii přiloženy k faktuře za tato plnění, pokud má za plnění prodávající 
právo na odměnu. 

 



4.5 Místem plnění dle této smlouvy je Česká republika, přičemž konečným místem dodání zboží 
jsou organizační jednotky kupujícího: 

 ŘSP Praha – Pod Juliskou 1621/5, 160 00 Praha 6 – Dejvice; 

 Divize Hořovice – Slavíkova 106, 262 23 Jince; 

 Divize Horní Planá – Jiráskova 150, 382 26 Horní Planá; 

 Divize Karlovy Vary – Mattoniho nábřeží 203/130, 360 06 Karlovy Vary; 

 Divize Mimoň – Nádražní 115, 471 24 Mimoň; 

 Divize Lipník nad Bečvou – Na Zelince 1147, 751 31 Lipník nad Bečvou; 

 Divize Plumlov – Žárovice 31, 798 03 Plumlov; 

 Divize zemědělské výroby – Pod Juliskou 1621/5, 160 00 Praha 6 – Dejvice; 

 Divize ostrahy a služeb – Pod Juliskou 1621/5, 160 00 Praha 6 – Dejvice; 

 Správa lesních školek Lhota – Lhota 121, 277 14 Dřísy; 

4.6 Místo plnění může být změněno pouze v případě vzájemné dohody smluvních stran. 
 
 

Čl. 5 
Cenová ujednání 

5.1 Nabídková cena za plnění jednotlivých částí veřejné zakázky dle této smlouvy je cenou smluvní, 
sjednanou dohodou smluvních stran dle nabídkové ceny prodávajícího. 

Cena za zboží se určí dle jednotkových cen uvedených v naceněném položkovém rozpočtu 
(Příloha č. 1 této Smlouvy) a výhradně v rozsahu těchto jednotkových cen (tj. nemohou být 
účtovány žádné náklady či služby, pokud je nelze ocenit dle Přílohy č. 1 této Smlouvy). 

5.2 Sjednané jednotkové kupní ceny, uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy, jsou cenami nejvýše 
přípustnými a mohou být změněny pouze, pokud po podpisu smlouvy a před termínem 
dokončení plnění předmětu veřejné zakázky dojde ke změně sazby DPH či jiných zákonných 
předpisů majících přímý vliv na předmět plnění. Jakékoli změny těchto sjednaných cen jsou 
možné pouze písemně dohodnutou formou dodatku ke smlouvě podepsaného oprávněnými 
zástupci smluvních stran. 

5.3 Dohodnuté jednotkové ceny zahrnují veškeré náklady prodávajícího nutné k řádnému splnění 
předmětu veřejné zakázky včetně nákladů souvisejících, zejména pak: 

a) veškeré náklady na dodávku, skladování, přepravu a správu předmětu veřejné zakázky 
před jeho dodáním (správní poplatky), 

b) veškeré náklady, které vyplynou ze zvláštností realizace, 

c) veškeré náklady na pochůzky po úřadech a schvalovací řízení, 

d) veškeré náklady na provádění všech příslušných a normami, vyhláškami stanovených 
zkoušek předmětu veřejné zakázky, 

e) veškeré náklady spojené s celní manipulací a náklady na proclení, 



f) veškeré náklady na pojištění odpovědnosti dodavatele a pojištění předmětu plnění 
veřejné zakázky před jeho vlastním dodáním (např. pojištění při přepravě), 

g) veškeré náklady na daně a poplatky spojené s prováděním veřejné zakázky, 

h) veškeré náklady na nutná, potřebná či úřady stanovená opatření k provedení veřejné 
zakázky, 

i) veškeré náklady související s dopravou předmětu plnění na místa plnění. 
 
 

Čl. 6 
Platební podmínky 

6.1 Úhrada za plnění veřejné zakázky se provede v české měně, pokud se kupující s prodávajícím 
nedohodnou jinak. Příslušné platby se uskuteční vždy na základě daňového dokladu (faktury) 
vystaveného prodávajícím po splnění každé dílčí dodávky, tzn. po převzetí zboží oprávněným 
zástupcem kupujícího v daném místě plnění. 

6.2 Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy. 

6.3 Prodávající bude vystavovat kumulativní faktury, za plnění řádně dokončená v příslušném 
fakturačním období, přičemž 1. fakturačním obdobím je 1. až 15. den v příslušném 
kalendářním měsíci a 2. fakturačním obdobím je 16. až poslední den v příslušném kalendářním 
měsíci. Jednotlivé faktury za fakturační období budou dodavatelem vystavovány za plnění 
pro jednotlivé divize, ŘSP Praha a Správu lesních školek Lhota, kterým byla fakturovaná plnění 
poskytnuta. Přílohou faktury musejí být alespoň kopie dokladů prokazujících poskytnutí 
jednotlivých plnění. 

6.4 Prodávající je povinen doručit kupujícímu fakturu za uplynulé období vždy do 4. pracovního 
dne po skončení následujícího fakturačního období do sídla kupujícího. 

6.5 Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle ustanovení 
§ 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a § 435 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a jejich nedílnou součástí musí být 
oboustranně potvrzený doklad o předání a převzetí zboží. V případě, že účetní doklady 
nebudou mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět 
prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná 
běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů. 

Faktura prodávajícího musí dále obsahovat tyto náležitosti: 

a) číslo faktury a této rámcové kupní smlouvy, 

b) název a sídlo prodávajícího a kupujícího, 

c) den vystavení a splatnosti faktury, 

d) přesný název (označení) zboží a jeho množství, 

e) strukturu platby, 

f) datum dodání zboží, 

g) číslo účtu, na který má být zaplaceno, 



h) kopie protokolu o předání a převzetí zboží (dodacího listu). 

6.6 Splatnost faktur musí být v délce minimálně 21 dnů od jejich doručení kupujícímu. 

6.7 Faktura se pokládá za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději v den splatnosti 
odepsána z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. Fakturovaná platba bude uhrazena 
na účet prodávajícího uvedený na faktuře. 

 
 

Čl. 7 
Záruční podmínky a odpovědnost za vady zboží 

7.1 Prodávající poskytuje na veškeré věcné (materiálové, výrobní a konstrukční) a právní vady 
na dodávaném novém zboží záruční lhůtu v délce 24 měsíců. 

7.2 Reklamace uplatňuje kupující písemně (dopis, fax nebo e-mail) na adresu prodávajícího. 

7.3 Množstevní reklamace (manka) a vady zjevné při převzetí zboží bude kupující oprávněn 
reklamovat ihned při přejímce zboží. Případné závady budou uvedeny do dokladu o převzetí 
zboží (dodací list), v němž bude současně navržen způsob vyřízení reklamace. 

7.4 Prodávající odpovídá také za vady zboží, které má zboží v okamžiku prodeje, i když se vada 
stane zjevnou až po převzetí zboží. Kupující je oprávněn zboží reklamovat až do konce záruční 
lhůty. Záruční doba počíná běžet od převzetí zboží kupujícím. 

7.5 Případně vzniklé reklamace je prodávající povinen řešit neprodleně, a to v návaznosti na rozsah 
oprávněné reklamace formou úpravy výrobku, opravy nebo dodání nového výrobku. 

7.6 Pokud zboží dodané prodávajícím nebude mít požadované vlastnosti, má kupující právo 
požadovat: 

a) odstranění vad dodáním nového zboží za zboží vadné nebo, 

b) dodání chybějícího zboží nebo, 

c) odstoupení od dílčí kupní smlouvy a vrácení peněz. 

7.7 Oprávněný zástupce prodávajícího je povinen s oprávněným zástupcem kupujícího dohodnout 
závazný termín a způsob vyřízení reklamace a tento písemně (e-mail, fax) potvrdit 
do 5 pracovních dní od přijetí písemného uplatnění reklamace. 

7.8 Záruka se nebude vztahovat na vady vzniklé prokazatelně vinou kupujícího. 

7.9 Pro vyloučení pochybností smluvní strany stanoví, že při výměně zboží za jiné u tohoto zboží 
počíná běžet nová záruční lhůta v celé délce a to 24 měsíců. 

 
 

Čl. 8 
Závazky a smluvní pokuty 

8.1 Sjednává se smluvní pokuta za prodlení prodávajícího s řádným dodáním zboží v termínu 
dle této dohody, a to ve výši 1 % z ceny zboží bez DPH, kterého se prodlení týká, a to za každý 
den prodlení a případ. 



8.2 Nad rámec dalších sjednaných pokut se sjednává smluvní pokuta pro případ zjištění vady zboží 
spočívající v tom, že jednotlivé kusy zboží dodané na základě této smlouvy nedosahují alespoň 
parametrů stanovených v Příloze č. 2 této Smlouvy. Smluvní pokuta se sjednává ve výši 
pětinásobku jednotkové základní ceny zboží, jehož se porušení povinnosti týká. 

8.3 V případě prodlení s úhradou faktury se obě smluvní strany dohodly na úroku z prodlení ve výši 
0,1 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení až do úplného zaplacení. 

8.4 Smluvní pokuta za prodlení dohodnutého závazného termínu vyřízení reklamace, a to ve výši 
0,1 % z ceny zboží bez DPH, kterého se reklamace týká, a to za každý den prodlení a případ. 

8.5 Pro případ prodlení s dohodnutím závazného termínu a způsobu vyřízení reklamace z důvodů 
na straně prodávajícího vzniká kupujícímu právo účtovat smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč 
za každý i započatý den prodlení. 

8.6 V případě, že prodávající nebude schopen žádným způsobem odstranit vady již dodaného 
zboží, má kupující právo na uplatnění smluvní pokuty vůči prodávajícímu až ve výši 100 % 
z ceny zboží, které neodpovídá objednávce nebo nesplňuje kupujícím stanovené požadavky. 

8.7 Pokud činností prodávajícího dojde ke způsobení škody kupujícímu nebo třetím osobám z titulu 
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo 
jiných norem nebo vyplývajících z uzavřené smlouvy, je prodávající povinen bez zbytečného 
odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím 
spojené nese prodávající. Kupující neodpovídá za škody, které prodávající způsobí při plnění 
podle této smlouvy nebo při plnění v rozporu s ní. 

8.8 Není-li výslovně stanoveno jinak, pak platí, že úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo 
na náhradu škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje. 

8.9 Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje 
souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty). 

8.10 Smluvní pokuta nebo nárok na náhradu škody jsou splatné do 30 dnů po doručení oznámení 
o uložení smluvní pokuty nebo nároku na náhradu škody kupujícím prodávajícímu. Oznámení 
musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která v souladu s uzavřenou smlouvou 
zakládá právo kupujícího účtovat smluvní pokutu nebo nárok na náhradu škody. Oznámení 
musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady. Kupující si vyhrazuje právo na určení 
způsobu úhrady smluvní pokuty nebo nároku na náhradu škody, a to i formou zápočtu proti 
kterékoliv splatné pohledávce prodávajícího vůči kupujícímu. 

8.11 Žádné další smluvní pokuty uplatňované ze strany prodávajícího po kupujícím nad rámec výše 
uvedených ustanovení nejsou přípustné. 

 
 

Čl. 9 
Ukončení platnosti Smlouvy 

9.1 Smlouvu není možné vypovědět s výjimkou odstoupení od smlouvy pro její podstatné 
porušení. 

 



9.2 Platnost, účinnost a trvání této smlouvy jako celku končí: 

a) uplynutím doby platnosti této smlouvy, 

b) písemnou dohodou smluvních stran, 

c) zánikem nebo zrušením některé ze smluvních stran bez právního nástupce, 

d) písemným odstoupením od smlouvy, vznikne-li některý ze zákonných či smluvních důvodů 
pro odstoupení od smlouvy, 

e) písemným odstoupením od celé smlouvy nebo její části z důvodů podstatného porušení 
smlouvy. 

9.3 Za podstatné porušení této smlouvy může být považováno: 

a) uplatnění smluvních pokut ve výši přesahující 5 % z předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky, 

b) objem uznaných reklamací dosáhne alespoň 5 % z množství již dodaných kusů zboží, 

c) opakované (nejméně třikrát) nedodržení termínu pro dodání zboží, 

d) prodlení s realizací dodávky více jak 15 dní, 

e) další důvody, které jsou jako podstatné porušení povinnosti označeny občanským 
zákoníkem (§ 2002), 

f) porušení povinností prodávajícího při 1. dodávce zboží na základě této smlouvy. 

9.4 Kupující je oprávněn kontrolovat plnění veřejné zakázky. Zjistí-li kupující, že prodávající plní 
veřejnou zakázku v rozporu se svými povinnostmi, je kupující oprávněn požadovat, 
aby prodávající odstranil vady vzniklé vadným prováděním a plnil veřejnou zakázku řádným 
způsobem. Jestliže prodávající tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté 
a postup prodávajícího by vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je kupující 
oprávněn odstoupit od celé smlouvy nebo její části. Prodávající je v takovém případě povinen 
uhradit kupujícímu veškeré škody vzniklé z důvodů porušení smlouvy prodávajícím. 

9.5 Oprávněná smluvní strana má právo jednostranně odstoupit od smlouvy bez vzniku jakýchkoliv 
nároků druhé smluvní strany k účtování odměn, náhrad či smluvních pokut. Toto odstoupení 
přitom nezbavuje druhou smluvní stranu povinnosti uhradit oprávněné smluvní straně veškeré 
doposud oprávněnou stranou uplatněné smluvní pokuty. 

9.6 V případě ukončení platnosti smlouvy jsou smluvní strany povinny ve lhůtě 30 dnů od ukončení 
platnosti smlouvy vypořádat vzájemně své závazky a pohledávky vyplývající z této smlouvy. 

 
 

Čl. 10 
Ostatní ujednání 

10.1 Prodávající prohlašuje, že se seznámil a respektuje skutečnost, že kupující udržuje systémy 
navazující na obecně závazné právní předpisy v oblasti managementu jakosti (QMS), ochrany 
životního prostředí (EMS) a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (SMS) v souladu s aplikací 
systémových norem ISO 9001:2001, ISO 14001:2004 a OHSAS 18001:1999 a prohlašuje, 
že se bude řídit v této souvislosti pokyny odpovědných zaměstnanců kupujícího. 



10.2 Prodávající a další osoby pracující ve prospěch prodávajícího jsou povinni řídit se pokyny 
odpovědných zaměstnanců kupujícího. 

10.3 Po dobu platnosti této smlouvy je prodávající povinen mít uzavřenou platnou pojistnou 
smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou prodávajícím třetí 
osobě, a to alespoň ve výši pojistné částky 1000000,- Kč se spoluúčastí ve výši maximálně 15 %. 
Na žádost kupujícího je prodávající povinen prokázat trvání pojištění ke kterémukoli okamžiku 
trvání rámcové dohody, a to i zpětně. 

 
 

Čl. 11 
Ustanovení společná a závěrečná 

11.1 Tato smlouva je platná okamžikem jejího uzavření, to je podpisem smluvních stran. 

11.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to na 12 měsíců ode dne jejího uzavření. 

11.3 Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami 
oprávněnými jednat a podepisovat za kupujícího a prodávajícího nebo osobami jimi 
zmocněnými. Změny smlouvy se sjednávají zásadně jako dodatek ke smlouvě s číselným 
označením podle pořadového čísla příslušné změny smlouvy. Předloží-li některá ze smluvních 
stran návrh na změnu formou písemného dodatku ke smlouvě, je druhá smluvní strana 
povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do patnácti dnů ode dne následujícího po doručení 
návrhu dodatku. 

11.4 Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem ČR, zejména příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku v platném znění. Prodávající i kupující shodně prohlašují, 
že se budou při plnění této smlouvy řídit ustanoveními obecně závazných právních předpisů, 
které se vztahují na provádění této veřejné zakázky. 

11.5 Prodávající prohlašuje, že se seznámil se zadávacími podmínkami veřejné zakázky, na jejímž 
základě se tato smlouva uzavírá, plně jim porozuměl a dále prohlašuje, že tuto smlouvu bude 
vykládat ve smyslu těchto zadávacích podmínek, vč. informací vyplývajících z průběhu 
zadávacího řízení, se kterými se před uzavřením smlouvy seznámil. 

11.6 Prodávající prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním nabídkových cen. 

11.7 Případná neplatnost kteréhokoliv ustanovení této smlouvy nemá vliv na platnost ostatních 
ustanovení smlouvy. 

11.8 Smluvní strany jsou povinny oznámit bez zbytečného odkladu písemně druhé smluvní straně 
všechny změny údajů uvedených u smluvních stran v záhlaví této smlouvy, k nimž dojde 
za trvání smlouvy. V případě porušení této povinnosti se postup smluvní strany, jíž změna 
nebyla oznámena, považuje za postup v souladu s touto smlouvou. Smluvní strany jsou rovněž 
povinny oznámit neprodleně písemně druhé smluvní straně všechny překážky, které by jim 
bránily v naplnění účelu této smlouvy. 

11.9 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom. 

11.10 Na důkaz toho, že tato smlouva byla sepsána podle pravé a svobodné vůle obou smluvních 
stran, připojují k ní smluvní strany své podpisy. 



11.11 Dodavatel na sebe bere riziko změny okolností, za kterých byla tato smlouva uzavřena. 

11.12 Tato smlouva je platná okamžikem jejího uzavření, to je podpisem smluvních stran. Tato 
smlouva je účinná dnem platnosti nebo dnem pozdějším, stanoví-li tak příslušné právní 
předpisy (zejm. zákon č. 340/2015 Sb.). 

11.13 Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva, její dodatky, jakož i jednotlivé dílčí smlouvy 
na jejím základě uzavřené (akceptované objednávky), ke své účinnosti vyžadují uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zaslání smlouvy do registru 
smluv zajistí VLS neprodleně po uzavření smlouvy. VLS se současně zavazuje informovat 
druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii 
potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sama 
potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové 
schránky druhé smluvní strany. 

11.14 Bude-li tato smlouva považována za neúčinnou, neplatnou či zrušenou dle příslušných právních 
předpisů, případně pokud je z takové smlouvy již plněno, smluvní strany se zavazují, 
že bez zbytečného odkladu po tomto zjištění uzavřou dohodu o vypořádání bezdůvodného 
obohacení, a to v cenách dohodnutých v této neúčinné, neplatné či zrušené smlouvě, resp. 
v této rámcové dohodě nebo uzavřou novou smlouvu stejného předmětu plnění a podmínek 
jako v neúčinné, neplatné či zrušené smlouvě. Smluvní strany souhlasí s tím, že se ustanovení 
§ 2999 odst. 1 občanského zákoníku, o cenách obvyklých, neuplatní.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

Příloha č. 1: Položkový rozpočet 

Příloha č. 2: Technická specifikace 

V Praze dne V Písku dne 

………………………………………………………….. ………………………………………………………….. 

Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 

Ing. Zdeněk Mocek 

zástupce ředitele 

AGROLES, s.r.o. 

Michal Ungr 

jednatel společnosti 

17.9.2018 20.9.2018



Číslo
položky

Část VZ Aukce Podskupina Položka MJ Předpoklad
odběr za rok

Jednotková
cena
v Kč

bez DPH

Celkem
v Kč

bez DPH

Komerční (katalogový)
název položky

dodavatele

Katalogové
číslo

Velikost
balení

MJ

Výše
DPH
v %

Detailní specifikace
(značka, výrobce, rozměr, gramáž, technická specifikace, aj.)

96 74 II. Přilba Ochranná přilba - komplet ks 28 678,00 Kč 18 984,00 Kč Ochranná přilba YUKON 562412 55 - 62 cm 21

značka Oregon, výroba Taiwan, splňuje normu EN ISO 352-3:2002, EN 1731:2006, EN 
397:2012, produkt je v souladu a splňuje veškeré požadavky Směrnice 89/686/EHS -
stanovující povinné značení CE, dřevorubecká přilba oranžové barvy, Type I, Class C, 
přilba z PP plastu odolná proti nárazu, 6 ventilačních otvorů, 6-ti bodové pavučinové 

popruhy, nastavitelná velikost pro přesné uchycení na hlavě pomocí aretačního kolečka 
EASY FIT CLICK, nastavitelná sluchátka - hodnota tlumivosti SNR 25,9 dB, pohodlné 

vnitřní polstrování, drátěná síťka z nerezového materiálu - funkce pevného zvednutí a 
sklopení, sluneční kšilt, UV skořepina, možnost připevnění plachetky, velikost 55 - 62 cm

134 110 II. Sluchátka Lehký mušlový chránič sluchu ks 23 241,00 Kč 5 543,00 Kč Chrániče sluchu se třmenem OREGON Q515060 univerzální 21
značka Oregon, splňuje normu EN 352-1:2002, EN 1731, povinné značení CE, lehká a 

pohodlná ochrana sluchu, jednoduché nastavení, chrániče sluchu se třmenem, sluchátka 
- hodnota tlumivosti SNR 26 dB, velikost univerzální

140 116 II. Štít Štít drátěný se sluchátky ks 1 530,00 Kč 530,00 Kč Drátěnný štít se sluchátky Q515061 univerzální 21

značka Oregon,  splňuje normy EN 352-1, EN 1731, ochrana sluchu a zraku, lehký a 
pohodlný, drátěný štít z nerezového materiálu - funkce pevného zvednutí a sklopení, 
možnost výměny za polykarbonátový štít, čelový pás s jednobodovým nastavováním, 

mušlový chránič - sluchátka - hodnota tlumivosti SNR 25 dB, velikost univerzální

25 057,00 Kč

Účastník výběrového řízení vyplní touto barvou podbarvené buňky u částí, kterých se chce účastnit.

Cena celkem
za nabízené položky

(v Kč bez DPH)

Zadavatel veřejné zakázky: Vojenské lesy a statky ČR, s.p.

Název veřejné zakázky: „Zakázka v rámci DNS – Dodávky OOPP pro Vojenské lesy a statky ČR, s.p.“
Kontakt pro reklamace (jméno, příjmení, GSM / tel., e-mail):

Účastník výběrového řízení (obchodní jméno):
IČO účastníka výběrového řízení:

Kontakt pro příjem objednávek (jméno, příjmení):
GSM / tel.:

E-mail:

AGROLES, s.r.o.
48208396



Sdělení zadavateli ve věci 

Název veřejné zakázky: 

„Zakázka v rámci DNS - Dodávky OOPP 

pro Vojenské lesy a statky ČR, s.p." 

Zadavatel: 

Název: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, 160 00 Praha 6 - Dejvice 
Jednající: Ing. Josef Vojáček, ředitel 
IČO: 00000205 
DIČ: CZ00000205 

Účastník zadávacího řízení: 

Název: AGROLES, s.r.o. 

Sídlo: Pražská 446, 397 01 Písek 
Jednající: Michal Ungr - jednatel společnosti 
IČO : 48208396 
DIČ: CZ48208396 

Případné odchylky od konfekce, nadrozměrné velikosti apod., bude účastník zadávacího řízení 
(v případě, že bude vybrán) řešit v podobě příplatku ve výši 25 % z nabízené ceny konkrétního 
výrobku. 

S pozdravem 

V Písku dne 4.6.2018 

Pražská 446 
97 01 Píse k_ 



Podskupina Číslo
položky

Položka Specifikace Norma

Přilba kompletní ochranná přilba dřevorubecká
Přilba nastavitelná sluchátka (nahoru, dolů, do stran)
Přilba odklopná drátěná mřížka
Přilba funkce pevného zvednutí a sklopení štítu
Přilba nerezová síťka
Přilba ventilační otvory
Přilba skořepina UV stabilní
Přilba sluneční kšilt
Přilba šest popruhů
Přilba systém pro přesné uchycení na hlavě
Přilba polstrování
Přilba plachetka na zátylku - bude pevná součást přilby nebo bude dodána samostatně
Přilba pokud není pevnou součástí přilby, bude ke každé dodané přilbě dodávána rovnou i plachetka
Přilba nacenění bude za komplet
Přilba ochrana SNR min. 25 dB
Přilba velikost: UNI
Přilba EN 397+A1:2012
Přilba EN 352-3:2002
Přilba EN 1731:2006

Sluchátka lehký mušlový chránič sluchu
Sluchátka široká a pohodlná těsnící dosedací linie
Sluchátka útlum SNR = min. 26 dB
Sluchátka EN 352-1:2002

Štít pro maximální komfort a optimální ochranu pro uživatele, kteří nepotřebují zároveň ochranu hlavy
Štít měkký hlavový polštářek a těsnící polštářky
Štít štít z ocelové síťoviny (EN 1731 a EN 352-1)
Štít možnost výměny síťky za polykarbonátový štít
Štít nastavitelnost přítlaku sluchátek alespoň 15%
Štít polstrované polštářky mušlového chrániče
Štít hmotnost maximálně 200 g
Štít jednobodé nastavování čelového pásu
Štít sluneční kšilt
Štít sluchátka splňují normu EN 352-1:2002
Štít útlum SNR = min. 25 dB
Štít drátěný štít splňuje normu EN 1731:2006

Štít drátěný se sluchátky140 EN 352-1:2002
EN 1731:2006

Ochranná přilba - komplet96
EN 397+A1:2012
EN 352-3:2002
EN 1731:2006

EN 352-1:2002Lehký mušlový chránič sluchu134


	ADPC54F.tmp
	Položkový rozpočet

	ADP6A2A.tmp
	Technická specifikace




